REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA
ELECTRIFICADORA DEL HUILA S.A. E.S.P.

=lectroHuila

Transmitimas Buena Enargin

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

Efectivo y equivalentes de efectivo
Cuentas por cobrar

Préstamos por cobrar

Otros Deudores

Inventarios

Otros Activos

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
Inversiones

Préstamos por cobrar

Propiedades, Planta y Equipo

Otros Activos

Propiedades de Inversidn

Activo por Impuesto diferido

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

CUENTAS DE ORDEN
Deudoras de Control

Gerante General

ESTADOQ DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL COMPARATIVOS

2022

28.439.328
50.777.200
908.010
771.615
20.772.946
62,119.544
163.788.643

110
2,554,974
£698.999.674
16.909.369
2.918.141
12.995.371
734.377.639

898.166.282

2021

58.531.795

' 77.058.225
751.001
27.676
13.673.747
56.444.813
206.487.257

110
2.077.511
666.925.035
22.620.047
2.924.547
8.595.170
703.142.420

909.629.677

1.485.000
-1.485.000

A MARZO
(Miles de §)

PASIVOS Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS
PASIVOS CORRIENTES

Préstamos por Pagar

Cuentas por Pagar

Obligaciones Laborales

Impuestos por Pagar

Otros Pasivos

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
Préstamos por Pagar -

Cuentas por Pagar

Obligaciones Laborales

Pasivos Estimados

Otros Pasivos -Impuesto diferido crédito
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS

Capital Suscrito y Pagado

Prima en Colocacion de Acciones

Reservas

Resultadoe de Ejercicios anteriores

Resultado del Ejercicio

Impactos por transicién a NHF

Ganancias (pérdidas) actuariales

TOTAL PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIC

CUENTAS DE ORDEN
Acreedoras de Control
Acreedoras por Contra (CR)

ALENCIA
Contador General
T.P. No. 136116-T

2022

1.470.416

93.090.891
4.412.593
25.988.857
42.231.585
167.204.352

230.907.271
44,725,259
22.500.917
91.247,991

389.381.438

556.585.790

44,028.878
33.631.628
58.872.081
209.491.717
4.343.284
-8.787.096
341.580.492
898.166.282

10.097.400
-10.097.400

2021

36.013.793
84.682.941
3.840.532
31.881.002
28.881.273
185.299.541

221.606.589

38.518.940
8.977.544
91.247.991
360.351.064
545.650.605

44,028.878
33.631.628
52.655.311
223.101.678
13.725.449
-3.163.872
363.979.072
909.629.677

8.739.400
-8.739.400



